さいたま市告示第１５９５号
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年法律第１２３号）第６

４条の規定に基づき、自立支援医療機関（精神通院医療）を担当する指定自立支援医療機関の開設者

から次のとおり指定医療機関等に係る変更の届出があったので告示する。

令和７年１０月１４日

さいたま市長 清 水 勇 人

１ 変更内容

・ 別紙のとおり

２ 連絡先

⑴ 担当 さいたま市役所福祉局障害福祉部障害福祉課自立支援給付係

⑵ 電話 ０４８（８２９）１３０５

指定医療機関 住所 変更事項 変更前 変更後 変更年月日

イケダ医院

さいたま市桜区

中島４丁目５番

２５号

主として担当す

る医師の変更
佐藤　一夫 池田　容子 令和3年11月1日

ユニスマイル薬

局　大宮店

さいたま市中央

区円阿弥７－

１２－８

管理薬剤師の変

更
大貫　貴央 前原　悠子 令和7年8月12日

薬局マツモトキ

ヨシ　大宮櫛引

店

さいたま市大宮

区 引町１丁目

７７９番地１

管理薬剤師の変

更
山口　遼 松本　明日香 令和6年12月1日

ウエルシア薬局

さいたま今羽店

さいたま市北区

今羽町３５０番

地１

管理薬剤師の変

更
茨目　彩那 香山　文明 令和7年8月11日

スギ薬局　浦和

上木崎店

さいたま市浦和区
上木崎４－９－
１５　ヤオコー浦
和上木崎店２階

管理薬剤師の変

更
千島　拓人 赤鳥　遥 令和7年8月1日

スギ薬局　大宮

植竹店

さいたま市北区

植竹町１－

３３６－１

管理薬剤師の変

更
松井　彩 伊藤　圭佑 令和7年8月1日

スギ薬局　南浦

和駅東口店

さいたま市南区南
浦和２丁目４４番
１号　一ツ木ビル
１階

管理薬剤師の変

更
碓井　聡美 今井　由貴 令和7年8月1日

フリージア薬局

さいたま市北区

東大成町２丁目

４３７番地

管理薬剤師の変

更
佐藤　貴洋 小林　大助 令和7年8月1日

ソーシン薬局

南浦和店

さいたま市南区

辻１－２６－８

管理薬剤師の変

更
近藤　佳代 杉岡　俊彦 令和7年9月1日

クスリのアオキ

浦和美園薬局

さいたま市岩槻

区美園東１丁目

８番地９

管理薬剤師の変

更
岩瀬　悠衣 安藤　沙樹 令和7年9月1日

変更内容

（別紙）

1 ページ

指定医療機関 住所 変更事項 変更前 変更後 変更年月日

爽やか薬局．大

宮店

さいたま市北区

 引町２―

４９１－２

管理薬剤師の変

更
河口　優季 福田　真基子 令和7年9月1日

花・花薬局岩槻

区本町店

さいたま市岩槻

区本町６丁目

１－５

管理薬剤師の変

更
角谷　瑞記 高田　翔和 令和7年9月16日

メローライフ薬

局　与野店

さいたま市浦和区上
木崎１丁目９－１５
グランデュオ南街区
１０９―Ｂ

管理薬剤師の変

更
村上　雄太 華山　晃樹 令和7年9月16日

変更内容

（別紙）

2 ページ

指定医療機関 住所 変更事項 変更前 変更後 変更年月日

さくら薬局　中

浦和駅前店

さいたま市南区鹿
手袋２－５－１ミ
キモトビル１階

医療機関等の名

称の変更
中浦和薬局

さくら薬局　中

浦和駅前店
令和7年9月1日

フリージア薬局

さいたま市北区

東大成町２丁目

４３７番地

医療機関等の名

称の変更

みはる薬局　大

宮店
フリージア薬局 令和7年8月1日

アリス調剤薬局

さいたま市見沼区
東大宮３－１－
６５　小林ビル１
階

医療機関等の所

在地の変更

さいたま市見沼

区東大宮４－

４８－１

さいたま市見沼区
東大宮３－１－
６５　小林ビル１
階

令和7年10月1日

雄飛堂薬局　東

仲町店

さいたま市浦和

区東仲町４－

１７

医療機関等の所

在地の変更

さいたま市浦和

区東仲町４－８

さいたま市浦和

区東仲町４－

１７

令和7年8月18日

コンパス訪問看

護大宮西口

さいたま市大宮区桜
木町４－４１９－８
アストライズ大宮ビ
ル３階

医療機関等の所

在地の変更

さいたま市大宮区
桜木町４－
７０２－１　秀宝
ビル３階

さいたま市大宮区桜
木町４－４１９－８
アストライズ大宮ビ
ル３階

令和7年10月6日

変更内容

（別紙）

1 ページ